lei 14.133/2021, conforme consta no Memorando de aber-
tura Nº 358/SEGPLAN/2025, por INEXIGIBILIDADE de 
licitação com fundamentação no art. 74, II, da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, em favor da empresa NORBERTO 
BORGES DA SILVA; CNPJ 61.052.019/0001-76, no valor 
total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Outras 
informações encontram-se disponíveis no site http://www.
saofrancisco.ro.gov.br//.

São Francisco do Guaporé/RO, 29 de dezembro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

[...]

de 75 polegadas, vinculada à licença, teve INEXIGIBILI-
DADE de licitação com fundamentação no art. o art. 74, inciso 
III), da lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, em favor 
da empresa GovFácil Gestão & Tecnologia Ltda, CNPJ 
41.886.613/0001-55, no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta 
e sete mil reais) anual.
Outras informações encontram-se disponíveis no site http://
www.saofrancisco.ro.gov.br//.

São Francisco do Guaporé/RO, 29 de dezembro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025

CHAMADA ESCOLAR ONLINE 2026

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2025 

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da lei federal 14.133/21, Decreto 
197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS. 

ATA Nº164/2025/PMT - FORNECEDOR: J.C RESPLANDE LTDA – CNPJ: 17.747.568/0001-73 
valor total: R$ 65.100,00 (Sessenta e cinco mil e cem reais).  

Prazo de Validade: 12 meses. 
Obs.: A íntegra das atas, poderá ser obtida no site da  
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis  
https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitação/. 

Teixeirópolis/RO, 30 de Dezembro de 2025.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2025 

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da lei federal 14.133/21, Decreto 

197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS. 

ATA Nº 163/2025/PMT - FORNECEDOR: VALERIO SOUZA SILVA - CNPJ: 44.806.174/0001-

11 valor total: R$ 102.620,00 (cento e dois mil seiscentos e vinte reais).  

Prazo de Validade: 12 meses. 

Obs.: A íntegra das atas, poderá ser obtida no site da  

Prefeitura Municipal de Teixeirópolis  

https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitação/. 

Teixeirópolis/RO, 30 de dezembro de 2025.

[...]

Cálculo, Plano de Trabalho, Planilha Orçamentária Sintética e Croqui, 
e demais documentos acostados nos autos, a fim de atender a 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – SEMOURB, da 
Prefeitura municipal de Alvorada d’Oeste/RO, valor estimado: R$ 
156.459,79 (cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e 
nove reais e setenta e nove centavos), conforme especificações e 
condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.  
b) Da sessão de abertura: 
Início para Cadastro de Propostas:      31/12/2025 às 09:00 hs. 
Limite para Cadastro de Propostas: